
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 186: Técnico Administrativo – Dolores 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 186 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 35/22, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 30 de marzo del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto dos postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” dentro 

de la plataforma informática. 

Lucía Inés Dangelo solicitó tomar vista de su examen y que se 

proceda a la revisión del mismo.  

En ese sentido, el 3 de abril la oficina de Ingreso Democrático le 

envió un correo electrónico con una copia de sus pruebas teórica y práctica a la 

casilla registrada en el sistema informático.  

El Tribunal Evaluador revisó el examen completo de la postulante y 

corroboró que resultó desaprobada por haber obtenido 40 puntos en la prueba 

de conocimientos prácticos, esto es, menos de los 60 requeridos por reglamento.  



Al respecto, es preciso indicar que Dangelo se equivocó al seleccionar 

la opción “San Luis” en la búsqueda web sobre la jurisdicción a la que pertenece 

la Fiscalía Federal de Villa Mercedes, cuando la correcta es “Mendoza”, y al elegir 

“General Roca” en la búsqueda web que le pedía ubicar la jurisdicción a la que 

pertenece la Fiscalía Federal Esquel, es decir, “Comodoro Rivadavia”. Por todo 

ello, se le descontaron 60 puntos, sin advertirse errores en la plataforma de 

corrección automática.  

En consecuencia, se decide mantener el puntaje que le fuera asignado 

y su carácter de “Desaprobada”. 

Elizabeth Mónica Monjo solicitó “impugnar el resultado atento respuestas 

4 y 5”. 

La postulante obtuvo 90 puntos en el teórico y 100 puntos en el 

práctico. 

El puntaje que reclama es el descontado en la prueba de 

conocimientos teóricos por las dos respuestas que brindó de manera incorrecta. 

En la nro. 4 se equivocó al seleccionar que, según la Ley de Identidad 

de Género, “La autopercepción no refiere a los modos de hablar, la vestimenta y los modales 

sino exclusivamente a la elección sexual de la persona” (opción a), cuando la opción 

correcta es: “El reconocimiento de la identidad de género y el ejercicio de ese derecho no 

requieren autorización médica, ni psiquiátrica o psicológica, ni judicial” (opción c). 

En la nro. 5 falló al seleccionar una opción incorrecta en la consigna 

que decía “Por lo general, se considera que un acto administrativo produce efectos jurídicos 

desde:”. La postulante eligió c. su firma, cuando lo correcto hubiera sido elegir a. 

su notificación. 

En virtud de las razones expuestas y al no detectarse errores 

atribuibles a la plataforma de corrección automática, este tribunal decide 

mantener la calificación de la prueba de conocimientos teóricos y el estado de 

“Aprobada”. 

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 35/22 ante el cual se sustancia el Concurso N° 186: Técnico 

Administrativo (Dolores), RESUELVE: 

NO HACER LUGAR a las impugnaciones de Dangelo y Monjo, 

manteniendo sus respectivos puntajes y estados para el concurso nro. 186. 



 

 

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 

 



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Abdallah Ana Laura 22108243 60 60 60

Abelleira Maria Mercedes 38345189 90 100 94

Aguilar Sergio Javier 33252952 85 60 75

Alarcon Juan Emilio 34651997 100 100 100

Appiani Augusto 35290289 95 100 97

Aquino Alejandro 32029663 90 100 94

Aramayo Carlos Facundo 28023485 90 100 94

Araoz Juan Eduardo 29007749 95 100 97

Arrechea Juan Cruz 37014036 70 100 82

Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705 85 100 91

Barrera Enzo Joaquin 40223687 80 70 76

Becerra Gomez Cesar Andres 19081676 95 100 97

Bellaera Rebecca Stefania 93730757 60 100 76

Benitez Marcos Ariel 32042744 60 100 76

Berisiartua Dalma Fiorella 38607926 80 100 88

Berón Vanina Ludmila Betiana 30026425 95 100 97

Berros Sergio Gabriel 23427625 70 60 66

Biagi Nicolas Javier 31743683 95 60 81

Blasi Martín 29785155 65 60 63

Bordenave Sofia 38522475 90 60 78

Borniego Carlos Marcelo 29054741 70 100 82

Bortolussi Florencia 37253492 95 100 97

Bourges Federico 27233772 95 100 97

Bruno Carlos Marcelo 27278526 75 70 73

Cademartori Ursula 31024273 90 100 94

Caldara Fabrizio Julián 37844240 85 100 91

Calvi Norberto Javier 22483818 90 100 94

Camisay Julieta Milagro 41371738 75 100 85

Castro Veronica Paulina 31693409 85 60 75

Cogo Julieta 33592378 95 100 97

Coisson Urriste Alejandro Juan 28485237 100 100 100

Concha Lucas Andrés 40358073 95 60 81

Correa Maria Belén 36889297 60 60 60

Cortiglia Inés 40456351 95 100 97

Creton Solange 35411074 75 60 69

Cuayatto María Florencia 41458245 85 60 75

Cuello Carlos Armando 26075193 85 100 91

Cuello Nancy Paola 26748794 75 100 85

Dabul Mecca Victoria Elena 38101063 95 100 97

De Cicco Giovanna 40456317 95 60 81

Del Fabro Eladio Néstor Gabriel 40605344 85 100 91

Despo Martin 29330389 95 100 97

Devallis Folmer Ulises 31593581 90 60 78

Difilippo Florencia 33799375 85 100 91

Dinorfo Hernán Guillermo 34393202 100 100 100

Dominguez Maria Jose 28830334 90 70 82

Echevarria Florencia Soledad 32767661 95 100 97

Espinosa Rocío 40966323 80 60 72

Espósito Alejandro Martín 31119061 90 100 94

Esposito Nicolas Francisco 27855839 65 100 79

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 186 - Técnico Administrativo



Etchart María Agustina 40456367 90 100 94

Etcheconania Andrea 29005757 85 60 75

Farfán Carmen Gloria 26535104 90 100 94

Fernandez Maria Florencia 31685276 80 100 88

Fernandez Mariela 29472696 90 70 82

Fernández Yamila Belén 41766097 85 100 91

Ferreyra Antenor José 33234771 90 60 78

Fontana Maria Isabel 28570158 100 100 100

Fortini Agostina 43256473 75 100 85

Francioni María Aldana 38854549 70 100 82

Frecini Olga Lorena 27069444 80 100 88

Gajzur Fernando 28359605 85 100 91

Garay Guadalupe Rocio 38500523 75 100 85

Garay Virginia Myriam Marcela 20316225 70 60 66

Garbo Guillermo Enrique 32900744 100 100 100

García Morales Germán Alejandro 35518054 70 100 82

Gattás Tamar Orlando 37518621 85 100 91

Gauna Sabrina Giselle 37150280 70 60 66

Godoy Emanuel Matias 37112711 90 100 94

Godoy Maximiliano 41728716 100 100 100

Gómez Agustina Guadalupe 42631029 90 100 94

Gonzalez Adriana Natalia 26832508 65 60 63

González Lorenzo Gastón Darío 35522398 95 100 97

González Sergio Daniel 35490193 100 100 100

Grin Maria Victoria 38291708 90 60 78

Gualtieri Enzo Nicolas 43304304 95 100 97

Guerbi Nicolas 26149851 85 100 91

Guerrero Natalia Paola 33818258 95 100 97

Ibañez Beatriz Noemí 24287688 80 100 88

Ibarra Griselda Romina 28534647 100 100 100

Irala Lourdes Daiana 40034813 75 100 85

Isernia Hernan 31963189 95 100 97

Iturralde Juan Tomas 41458331 85 100 91

Iturralde Mariano 35411149 80 100 88

La Mantia Marcela Ines 37013440 95 100 97

Lacourlig Ruben 29618746 90 100 94

Lang Agustina Belen 39743899 85 100 91

Lazarte Marina Inés 37014174 95 100 97

Letche Juan Manuel 37559857 100 100 100

Lobo Sonia Daniela 27391794 90 100 94

Lopez Romina 36499698 95 100 97

Lopez Santiago Ezequiel 31254855 75 100 85

Maldonado Bocconcino Paola Susana 27383397 80 70 76

Marcos Errecalde Noelia Evelyn 38497326 80 100 88

Martin Silvana Alejandra 28602148 90 70 82

Martinez Daniela Belén 31631214 75 100 85

Martinez Marina Ivana 27468220 90 100 94

Martinez Veronica Moira 22234012 80 70 76

Maza Cecilia 27345405 80 60 72

Maza María Luján 25380533 60 100 76

Maza Stella Maris 29451182 80 60 72

Melgarejo Joaquín Santino 42958987 95 70 85

Mestriner Monica Claudia 28840075 90 100 94

Miglionico Juan Marcelo 28484076 70 70 70

Miranda Martin Esteban 25422946 85 100 91

Monjo Elizabeth Monica 18496770 90 100 94

Montiel Gustavo Adolfo 28661686 95 100 97



Morabes José Nicolás 37562742 85 60 75

Morales Juan Alberto 33133278 100 100 100

Moran Elias Noe 29427742 85 100 91

Morel Ruiz Diaz Diego Fernando 36116937 80 100 88

Muñoz Jorge Francisco 38329734 90 100 94

Nadal María Belén 31399524 85 70 79

Neira Oehrens Ximena Paz 92455342 95 100 97

Noguer Edgar Emilio 37910292 95 100 97

Nuñez Juan José 34486036 85 100 91

Oldoni Maria Jose 36499644 65 60 63

Oliva Marcos 36798605 100 100 100

Orellano Daniela 36621080 85 100 91

Ortiz Gabriel 38953243 85 70 79

Ortiz Miguel Antonio 30356965 85 70 79

Oyola Carmen 23554383 95 100 97

Palavecino Guillermo David 31127403 95 100 97

Patitucci Pablo Martín 34511997 95 60 81

Peirano Bruno 42040273 90 100 94

Peñalva Lucia Florencia 34769499 70 100 82

Peñoñori Milagros Maria 37860182 85 100 91

Pereira Kevin 41369149 75 100 85

Perez Carlos Eduardo 28373622 75 100 85

Perren Valeria Anahí 36190357 100 100 100

Piccinali Aldana 27727834 75 60 69

Pienizzio Andres 36053873 100 100 100

Porcella Fausto Daniel 33782830 85 100 91

Prieto Anselmo 28321874 90 100 94

Provazza Barbara Ayelen 38692766 75 100 85

Pulti Gonzalo Enrique Pulti 32432429 80 100 88

Radevski Maximiliano 37149995 80 100 88

Rafaniello Agostina 40703540 90 100 94

Regalini German Eduardo 27312276 100 100 100

Ribas Tomas Ignacio 32592034 90 70 82

Rivera Truglio Fernando Javier 36251969 85 100 91

Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396 90 100 94

Rodriguez Martin Jose 29611119 90 100 94

Rodríguez Bravo Nayla Erika 33887582 95 100 97

Rodriguez Mosca Laura Ines 23059857 90 60 78

Rolleri Josefina 32432415 95 100 97

Romero Agustina Micaela 39279343 80 100 88

Romero Gabriela Alejandra 30684247 95 100 97

Roth Sabina Ayelen 38921993 95 70 85

Rueda José Ignacio 38746937 90 70 82

Ruiz Eduardo Enrique Manuel 28823086 90 100 94

Saldaña Juan Augusto 33190581 90 100 94

Sales Javier Ricardo 35677422 90 70 82

Sampirisi Ana Laura 35623942 80 100 88

Sanchez Dario Raul 29721347 80 100 88

Sanchez Manuela 35413893 95 100 97

Sanchez Romina 35197174 75 100 85

Santillán Natalia 31071231 80 100 88

Saro Mauro 34168608 95 100 97

Sepero| Matias 37014228 80 100 88

Soragni Pia 26832596 90 100 94

Sosa Agustina Marisol 36258459 95 100 97

Sosa Carola 42839563 90 100 94

Sosa Inès 38345213 85 70 79



Sosa María Cecilia 31287537 85 100 91

Tello Patricio Román 23888261 95 100 97

Tetamanti Camila Inés 36499845 80 100 88

Torres Laura Micaela 39696785 90 60 78

Urquijo Dolores 38836881 95 100 97

Valente Francisco Marcelo 35184891 80 70 76

Valente Gris Renzo Jesús 39088978 95 100 97

Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 85 100 91

Vandevalle Maria Eugenia 31368411 75 100 85

Vargas Daniel Alejandro 26899375 80 70 76

Vidal María José 41466346 100 100 100

Villa Nicolas 26832767 90 100 94

Villanueva Maria Isabel 30607708 60 60 60

Vivar Cynthia Karina 35069796 95 100 97

Yori Delfina 43907035 65 60 63

Yori Valentina 38953403 85 100 91

Zambrano Vertiz Cristian Enrique 34653989 65 70 67

Zulueta Alberto Emmanuel 33233802 80 70 76


		2023-04-11T14:38:57-0300
	GRINBERG Mariana Judith


		2023-04-11T14:45:17-0300
	MARCOVECCHIO María Gabriela


		2023-04-12T10:04:57-0300
	BASSO Juan Ignacio




